Определение об отложении рассмотрения дела № 08-824/2014

исх. РБ-08/4124 от 31.03.2015

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:      <...>

Члены Комиссии:         <...>

рассмотрев дело № 08-824/2014 по признакам нарушения страховым открытым
акционерным обществом «Военно-Страховая компания» (121552, г. Москва, ул.
Островная дом 4; ИНН 7710026574) части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в уменьшении
страховых тарифов, что привело к получению СОАО «ВСК» преимущества по
результатам участия в аукционе, установила:

на рассмотрение настоящего дела явились:

Заявитель: <...>

Ответчик: <...>

В ходе заседания был заслушан представитель ОАО «СОГАЗ» <...>, который
поддержал ранее изложенную в письменных пояснениях позицию, согласно
которой считает действия СОАО «ВСК» по снижению цены контракта
неправомерными и нарушающими положения Федерального закона от 25.04.2002
№40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев
транспортных средств», что привело к получению последним преимущества по
результатам участия в аукционе и, в свою очередь, свидетельствует также о
признаках нарушения части 1 статьи 14 Закона «О защите конкуренции».

Выступивший далее представитель СОАО «ВСК» <...> пояснила, что расчет
страховой премии по закупке №0111100008614000043 производился согласно
техническому заданию заказчика и имеющихся данных о транспортных средствах
в соответствии с действующим законодательством ОСАГО. Начальная
(максимальная) цена контракта заказчика составила 88 561,77 рублей. Цена
контракта, предложенная СОАО «ВСК» составила 88 048,71 руб., была рассчитана
с учетом изменения КБМ с 1 на 0,95 по транспортному средству модели ГАЗ-3256
государственный регистрационный номер О203ОВ. Изменения связаны с
действующим порядком применения КБМ и соответствующего снижения на 0,5 в
последующем периоде страхования. По итогам торгов был подписан контракт с
заказчиком, цена которого составила 88 561,77 руб.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, а также
привлечения Муниципального унитарного предприятия «Ритуал» к рассмотрению
настоящего дела, руководствуясь частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

Отложить рассмотрение дела № 08-824/2014.

Назначить дело № 08-824/2014 к рассмотрению на 29 апреля 2015 года в 15 часов

30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

Привлечь МУП «Ритуал» (420045, г. Казань, ул. Н. Ершова, д. 25; ИНН 1653006761) в
качестве третьего лица. Явка обязательна;

МУП «Ритуал» в срок до 24 апреля 2015 года представить в Татарстанское УФАС
России письменные пояснения по фактам, изложенным в жалобе ОАО «СОГАЗ»
(копия прилагается), а также ответить на вопрос почему при составлении
технического задания не учтено изменение КБМ с 1 на 0,95 по транспортному
средству модели ГАЗ-3256 государственный регистрационный номер О203ОВ в
связи с действующим порядком применения КБМ и соответствующего снижения на
0,5 в последующем периоде страхования;

СОАО «ВСК» в срок до 24 апреля 2015 года представить письменные пояснения, в
которых дать мотивированный ответ о том, осуществлялся ли запрос сведений в
автоматизированной информационной системе РСА о предыдущих периодах
страхования для подтверждения обоснованности применения коэффициента
«бонус-малус» (КБМ) в отношении транспортного средства модели ГАЗ-3256
государственный регистрационный номер О203ОВ.

Лица, участвующие в настоящем деле имеют право представить дополнительные
документы, материалы, информацию, а также письменные пояснения, имеющие
значения для рассмотрения Комиссией Татарстанского УФАС России дела № 08-
824/2014.